
Sr. Valeriano Cocom
7.56 kW 8 de Octubre de 2024

1D 773980900869

1,535 kWh $ 5,008

12 1,900 kWh $54

98.92 % BIMESTRE $ 4,954

$30,051.00 MXN $327.00 MXN $29,724.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 23 de Octubre de 2024

20240009

Sr. Valeriano Cocom  

12 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Solis  Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 105,589.70

IVA $ 7,411.34

TOTAL (MXN) $ 113,001.04

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 30,051.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,724.00 $ 29,724.00 $ -83,277.04

2 $ 30,952.53 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,615.72 $ 30,615.72 $ -52,661.32

3 $ 31,881.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,534.19 $ 31,534.19 $ -21,127.13

4 $ 32,837.54 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,480.22 $ 32,480.22 $ 11,353.09

5 $ 33,822.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,454.62 $ 33,454.62 $ 44,807.71

6 $ 34,837.35 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,458.26 $ 34,458.26 $ 79,265.97

7 $ 35,882.47 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,492.01 $ 35,492.01 $ 114,757.98

8 $ 36,958.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,556.77 $ 36,556.77 $ 151,314.76

9 $ 38,067.71 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,653.47 $ 37,653.47 $ 188,968.23

10 $ 39,209.74 $ 426.66 $ 0.00 $ 38,783.08 $ 38,783.08 $ 227,751.31

11 $ 40,386.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 39,946.57 $ 39,946.57 $ 267,697.88

12 $ 41,597.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,144.97 $ 41,144.97 $ 308,842.85

13 $ 42,845.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 42,379.32 $ 42,379.32 $ 351,222.16

14 $ 44,130.91 $ 480.21 $ 0.00 $ 43,650.70 $ 43,650.70 $ 394,872.86

15 $ 45,454.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 44,960.22 $ 44,960.22 $ 439,833.08

16 $ 46,818.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 46,309.02 $ 46,309.02 $ 486,142.10

17 $ 48,223.03 $ 524.74 $ 0.00 $ 47,698.29 $ 47,698.29 $ 533,840.39

18 $ 49,669.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,129.24 $ 49,129.24 $ 582,969.64

19 $ 51,159.82 $ 556.70 $ 0.00 $ 50,603.12 $ 50,603.12 $ 633,572.76

20 $ 52,694.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 52,121.21 $ 52,121.21 $ 685,693.97

21 $ 54,275.45 $ 590.60 $ 0.00 $ 53,684.85 $ 53,684.85 $ 739,378.82

22 $ 55,903.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 55,295.40 $ 55,295.40 $ 794,674.22

23 $ 57,580.82 $ 626.57 $ 0.00 $ 56,954.26 $ 56,954.26 $ 851,628.47

24 $ 59,308.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 58,662.89 $ 58,662.89 $ 910,291.36

25 $ 61,087.50 $ 664.72 $ 0.00 $ 60,422.77 $ 60,422.77 $ 970,714.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 853.6 936.9 1,093.6 1,096.7 1,162.1 1,133.4 1,228.9 1,163.9 1,005.9 994.3 909.9 859.0

Consumo actual 1,214.5 1,214.5 892.0 892.0 327.0 327.0 559.0 559.0 856.0 856.0 755.5 755.5

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


